
 
 

 Vejle, d. 17. februar 2005. 
 
 
 
Til 
 
Undervisningsministeriet 
Uddannelsesstyrelsen 
Tværgående kontor for erhvervsrettede uddannelser 
Frederiksholms Kanal 26 
København K. 
 
 
 
 
Orientering om status for forsøg med produktionsskolebaseret lærlingeprojekt. 
 
På vegne af de 5 produktionsskoler omkring forsøget med produktionsskolebaseret 
erhvervsuddannelse, som blev igangsat i 2004, skal FPP herved give en nærmere orientering om 
projektets status pr. 31.12.2004, på hvilket tidspunkt rekrutteringen og optaget af elever til projektet 
efter forsøgsbetingelserne skulle være afsluttet. 
 
Selvom der blev bevilget midler til projektet fra 1.1.2004, blev den egentlige rekruttering først 
indledt i eftersommeren 2004, idet der gik en hel del længere tid end forventet, dels med at få en 
række nødvendige dispensationer fra gældende lovgivning på plads, dels med den efterfølgende 
orientering til og drøftelse med de implicerede erhvervsskoler om forsøget og - ikke mindst – med 
at få de nødvendige godkendelser fra erhvervsskolerne/de faglige udvalg til de foreslåede 
praktikpladser på de enkelte produktionsskoler. 
 
I alt blev der til forsøget bevilget midler til gennemførelse af 30 pladser i ét optag, hvilket som 
nævnt indebar, at rekrutteringen skulle være afsluttet inden nytår 2005.  
 
De 30 pladser skulle fordeles på de 5 udvalgte produktionsskoler, men det viste sig desværre i det 
sene efterår, at en af disse skoler - Odder Produktionsskole – måtte opgive at få elever med i 
projektet inden rekrutteringsfristens udløb. Det skyldes bl.a. og især, at en godkendelsesansøgning 
til det faglige udvalg trak i langdrag og først efter flere måneder førte til et afslag, hvorefter skolen 
ikke havde muligheder for at nå at få behandlet en ansøgning om godkendelse til en anden 
uddannelse. 
 
De øvrige 4 produktionsskoler har herefter tilsammen igangsat 28 pladser ud af de max. 30 optag.  



Til ministeriets orientering vedlægges en oversigt med nærmere oplysninger om bl.a. 
uddannelsernes art, de unge selv samt fordelingen på de erhvervsskoler, der samarbejdes med, og på 
de 4 produktionsskoler. 
 
I øvrigt skal det bemærkes, at FPP i forbindelse med rekrutteringen til projektet sammen med 
forsøgsskolerne har udarbejdet skemaer til såvel visitationsoplysninger som oplysninger om 
uddannelsesplan for hver enkelt elev. Disse oplysninger vil snarest blive bearbejdet med henblik på 
en orienterende oversigt over de enkelte elevers sociale, uddannelsesmæssige og helbredsmæssige 
baggrund mv. samt forventninger til uddannelsen.. 
 
FPP har endvidere i samarbejde med skolerne indledt drøftelser om evalueringens tilrettelæggelse 
med Psykologisk Institut (Center for kvalitativ metodeudvikling), Århus Universitet, der sammen 
med FPP skal forestå evalueringen. 
 
Endelig ser både forsøgsskolerne og FPP frem til et påtænkt møde med repræsentanter for 
ministeriet på en af forsøgsskolerne i april 2005 med henblik på en nærmere drøftelse af status og 
perspektiver for projektet. 
 

 
Med venlig hilsen 

 
 
 

Verner Ljung 
Konsulent FPP 

 
 
 


